NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1184

Jaar 1405

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1184 f.181r.

quinta post Bartholomei: donderdag 27-08-1405.

sabbato ante Bartholomei: zaterdag 22-08-1405.

BP 1184 f 181r 01 do 27-08-1405.

Hilla wv Willelmus van Gerwen zvw Willelmus van Gerwen droeg over aan mr Arnoldus meester Wouters soen (1) de helft die volgens erfrecht aan haar behoort in 2 kamers met ondergrond, in Den Bosch, bij de Hinthamerstraat, in een straatje dat 3½ voet breed is en afgescheiden is van het erfgoed van wijlen Johannes Grove, welk straatje loopt van de Hinthamerstraat achterwaarts direct naast het erfgoed van Henricus Riemslegher tot aan het gemene water, welke twee kamers met ondergrond gelegen zijn tussen erfgoed van Godefridus Sceijvel zvw Johannes Sceijvel enerzijds en voornoemde weg anderzijds, met het recht altijd voornoemde weg te mogen gebruiken, alsmede de trap en de latrine aldaar, naast het water, welke 2 kamers met ondergrond wijlen eerstgenoemde Willelmus in cijns verkregen had van Johannes Zoemer, (2) het vruchtgebruik dat voornoemde Hilla heeft in de andere helft, belast met de cijns in de brief vermeld. Voornoemde mr Arnoldus en zijn vrouw Heijlwigis dvw Willelmus Wijnants soen zullen het voornoemde gedurende hun leven bezitten. Na overlijden van hen beiden gaat het voornoemde naar Heijlwigis dv Johannes Lambrechts.

Hilla relicta quondam Willelmi (dg: filii) de Gerwen filii quondam Willelmi de Gerwen #cum tutore# (dg: ?et) medietatem ad se jure hereditario spectantem in duabus cameris cum suis fundis sitis in Busco apud vicum Hijnthamensem in quodam viculo tres et dimidiam pedatas in latitudine capiente sumpto de hereditate quondam Johannis Grove et qui viculus tendit a dicto victo Hijnthamensi retrorsum #contigue juxta hereditatem Henrici Riemslegher usque# ad communem aquam et que due camere cum suis fundis site sunt inter hereditatem Godefridi Sceijvel filii quondam Johannis Sceijvel ex uno et inter predictam viam ex alio simul cum jure utendi perpetue dicta via atque gradu et latrina consistentibus ibidem juxta predictam aquam quas duas cameras cum suis fundis primodictus quondam Willelmus erga Johannem (dg: de Ger) Zoemer ad censum adquisierat prout in litteris atque usufructum dicte Hille competentem in reliqua medietate premissorum ut dicebat hereditarie supportavit (dg: magistro Arnoldo) magistro Arnoldo meester Wouters soen cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Willelmi et suorum heredum deponere excepto censu in dictis litteris contento tali annexa conditione quod dictus magister Arnoldus et Heijlwigis eius uxor filia quondam Willelmi Wijnants soen aut alter eorum diutius vivens premissa integraliter (dg: p) ad eius vitam possidebunt aut possidebit post decessum ipsorum amborum ad Heijlwigem filiam Johannis Lambrechts hereditarie devolvendam. Testes Theodericus et Tijt datum quinta post Bartholomei.

BP 1184 f 181r 02 do 27-08-1405.

Agnes dvw Petrus Coecman verkocht aan Henricus zvw Godefridus van Rijsingen hoefslager 1/3 deel dat aan haar behoort in een huis, hofstad en tuin van wijlen voornoemde Petrus, in Hees, ter plaatse gnd op Runnen, tussen Johannes van Breda enerzijds en een gemene weg anderzijds, van welk huis, hofstad en tuin het resterende 2/3 deel behoort aan voornoemde Henricus, belast met 1 penning cijns aan de kerk van Hees en met een b-erfpacht van 2 zester rogge aan voornoemde Henricus.

Agnes filia quondam Petri Coecman cum tutore terciam partem ad se spectantem in domo domistadio et orto #dicti quondam Petri# sitis in parrochia de (dg: hereditatem) Hees ad locum dictum (dg: du) op Runnen

inter hereditatem Johannis de Breda ex uno et inter hereditatem (dg: Henrici) et inter communem plateam ex alio (dg: scilicet illam) ut dicebat (dg: he) de quibus domo domistadio et orto relique due tercię partes ad Henricum filium quondam Godefridi de Rijsingen calciferatorem pertinere dinoscuntur ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto' uno denario census ecclesie de Hees et hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis dicto Henrico exinde solvenda.

BP 1184 f 181r 03 do 27-08-1405.

Willelmus van der Masen Dircs soen beloofde aan Heijmericus Groij 150 Franse kronen of de waarde na maning te betalen.

Willelmus (dg: f) van der Masen Dircs soen promisit super omnia Heijmerico Groij C et L cronen Francie seu valorem ad monitionem dicti Heijmerici persolvendos. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Bartholomei.

BP 1184 f 181r 04 do 27-08-1405.

Arnoldus zvw Arnoldus Bollekens van Lijttoijen verkocht aan Florencius Pannecoeck zvw Henricus Mudeken de helft van 1½ morgen land, in Littoijen, ter plaatse gnd die Nederste Langbeemde, naast de sloot gnd die Nederste Grave, tussen wijlen Johannes Clijnge, Henricus Beken soen en Goeswinus Moedel zv Bertholdus enerzijds en de sloot gnd die Overste Grave van den Oversten Esbeghen anderzijds, zoals afgepaald volgens de gemene maat aldaar, gnd gemeijn hoefslach, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft die behoort aan voornoemde Florencius, belast met zegedijken, waterlaten en sloten, binnenlands gelegen.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Bollekens de Lijttoijen medietatem unius et dimidii jugerum terre sitorum in parrochia de Lijttoijen in loco dicto die Nederste Langbeemde juxta fossatum dictum die Nederste Grave inter hereditatem (dg: quondam Johannis) quondam Johannis Clijnge Henrici Beken soen et Goeswini Moedel filii Bertholdi ex uno et inter fossatum dictum die Overste Grave van den Oversten (dg: Esbesl) Esbeghen ex alio prout ibidem sita sunt et palata (dg: j) secundum communem mensuram ibidem dictam gemeijn hoefslach (dg: ut dicebat hereditarie ve) et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dictorum unius et dimidii jugerum terre ad Florencium Pannecoeck filium quondam Henrici Mudeken spectantem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Florencio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijken et aqueductibus et fossatis ad premissa (dg: s) de jure spectantibus et infra terram sitis. Testes datum supra.

BP 1184 f 181r 05 do 27-08-1405.

Gerardus Eelken nzvw Willelmus Eelken verkocht aan Jacobus die Wert een stuk beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd die Cloet, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en wijlen Johannes van den Hoevel anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa en met het andere eind aan voornoemde Jacobus die Wert.

Gerardus Eelken filius #naturalis# quondam Willelmi Eelken peciam prati sitam in parrochia de Berlikem in loco dicto die Cloet inter hereditatem conventus de Berna ex uno et hereditatem quondam Johannis van den Hoevel ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Aa et cum reliquo fine ad hereditatem Jacobi die Wert ut dicebat hereditarie vendidit dicto Jacobo die Wert promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 181r 06 do 27-08-1405.

Johannes die Goide van Maren en zijn zwager Rodolphus van Malsen beloofden

aan Henricus zv Henricus Heester 37¼ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) te betalen.

Johannes die Goide van Maren et Rodolphus de Malsen eius sororius promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# Henrico filio Henrici Heester XXXVII nu gulden Gelrie et quartam partem unius nu Gelre gulden IX boddreger vel X Vlaamse plakken seu valorem ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 181r 07 do 27-08-1405.

Johannes Matheeus soen witlederbereider en zijn vrouw Conegondis dvw Hermannus Tijmmerman verkochten aan Ghibo Scape zvw Walterus van Vucht al het brouwgereedschap dat behoorde aan wijlen haar eerste man Hermannus Robben.

Johannes Matheeus soen parator albi corei et Conegondis filia quondam Hermannii Tijmmerman #eius uxor cum [eo] tamquam# (dg: promiserunt indivisi super omnia) cum tutore omnia instrumenta spectantia ad officium braxature que spectabant ad quondam Hermannum Robben #eius primum maritum# prout premissa ad dictum quondam Hermannum spectare consueverunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni Scape filio quondam Walteri de Vucht promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 181r 08 za 22-08-1405.

Coel Keeelbreker beloofde aan Eustadius van Hedechusen, tbv het Geefhuis, 76 Hollandse gulden van Willelmus of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (vr 25-12-1405) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406).

(dg: dictus Ghibo promisit super omnia) Coel Keeelbreker promisit super omnia Eustadio de Hedechusen ad opus mense LXXVI Hollant gulden Willelmi seu valorem mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Wolph datum sabbato 'sabbato ante Bartholomei.

1184 f.181v.

quinta post Bartholomei: donderdag 27-08-1405.

BP 1184 f 181v 01 do 27-08-1405.

Gerardus nzvw Willelmus Eelkens gaf uit aan Lambertus zvw Johannes van den Yvenlaer een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd die Brake, tussen Henricus zvw Lambertus Keelbreker enerzijds en Beatrix wv Franco Wert anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1406).

Gerardus filius #naturalis# quondam Willelmi Eelkens peciam terre sitam in parrochia de Berlikem ad locum dictum die Brake inter hereditatem Henrici filii quondam Lamberti Keelbreker ex uno et inter hereditatem Beatricis relicte quondam Franconis Wert ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Lamberto filio quondam Johannis van den Yvenlaer ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Bartholomei.

BP 1184 f 181v 02 do 27-08-1405.

Voornoemde Lambertus beloofde aan voornoemde Gerardus 5¼ Hollandse gulden van graaf Willelmus of de waarde en 2 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis over een jaar (za 25-12-1406) te betalen en te leveren.

Dictus Lambertus promisit super omnia dicto Gerardo quinque Hollant gulden comitis Willelmi et quartam partem unius Hollant gulden #seu valorem# et duo lopina siliginis mensure de Busco a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 181v 03 do 27-08-1405.

Johannes Pels zv Ghibo Pels verklaarde ontvangen te hebben van Willelmus zvw Theodericus van der Masen 100 Franse kronen, in afkorting van de huwelijksgeschenken die voornoemde Willelmus beloofd had aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Gertrudis dv voornoemde Willelmus.

Johannes Pels filius Ghibonis Pels palam recognovit sibi (dg: fore satisfactum) per Willelmum filium quondam Theoderici van der Masen fore satisfactum de centum Vrancrijcsche cronen scilicet in abbreviationem bonorum dotalium que dictus Willelmus prefato Johanni promiserat cum Gertrude sua uxore filia dicti Willelmi. Testes Theodericus et Tijt datum supra.

BP 1184 f 181v 04 do 27-08-1405.